关于审批服务办理相关事宜的通告

根据省委省政府统一部署，自2020年5月6日起，湖南省农业农村厅审批服务事项进驻湖南省政务服务大厅（以下简称“大厅”）办理，为方便企业、群众办事，提升审批服务效率，现将有关事项通告如下：

一、自2020年5月6日起湖南省农业农村厅出具的行政审批决定文书使用“湖南省农业农村厅行政审批专用章”，法律法规另有规定的从其规定。

二、请现场提交申请的申请人前往大厅二楼10号、11号窗口提交申请资料，申请资料需按业务主管部门提供的法定制式表单规范填写。大厅地址：长沙市天心区银杏路6号省政务服务中心二楼农业农村窗口。

上述申请资料亦可按大厅地址邮寄，邮寄请同时提供电子版（U盘或光盘均可）并电话告知（0731-82213907）。

三、提倡网上申请。网上申请需上传全部申请材料，电子表单上传电子版文件，需提供原件或复印件的申请材料请扫描上传。网上申请途径如下：

1.登录湖南省人民政府门户网站（网址：http://www.hunan.

gov.cn/），在“政务服务”栏点击“部门服务”，在“按部门服务”中选择“农业农村厅”，点击需申请的具体事项选择“在线办理”完成注册（已注册的可直接登录）后登录，即可申请并上传申请资料。

2.登录湖南政务服务网（网址：http://zwfw-new.hunan.gov.cn/），点击“部门服务”，在“按部门服务”中选择“农业农村厅”，点击要申请的具体事项选择“在线办理”完成注册（已注册的可直接登录）后登录，即可申请并上传申请资料。

3.登录湖南省农业农村厅官网（网址：http://agri.hunan.gov.cn/），点击“办事服务”，点击要申请的具体事项选择“在线办理”完成注册（已注册的可直接登录）后登录，即可申请并上传申请资料。

上述网上申请途径三种任选一种即可，注册分为“个人注册”和“企业注册”，请按所办事项予以区分。

如有宝贵意见或其他未尽事宜，请致电0731-82213907或通过业务咨询电话咨询。
附件：湖南省农业农村厅进驻湖南省政务服务大厅审批服务
事项目录

                               湖南省农业农村厅

                              2020年4月29日

附件
湖南省农业农村厅进驻省政务服务大厅
审批服务事项目录
	序号
	事  项  名  称
	事项类型
	业务咨询电话

	1
	农业转基因生物加工审批
	行政许可
	0731-88626162

	2
	采集国家一级保护野生植物（农业类）审批
	行政许可
	0731-82212841

	3
	外国人在中国境内对国家重点保护农业野生植物进行野外考察审批
	行政许可
	0731-82212841

	4
	采集、出售、收购国家二级保护野生植物（农业类）审批
	行政许可
	0731-82212841

	5
	从省外引入外来物种许可
	行政许可
	0731-82212841

	6
	出口国家重点保护农业野生植物或进出口中国参加的国际公约所限制进出口的野生植物初审
	行政许可
	0731-82212841

	7
	省级及以下农产品质量安全检测机构考核
	行政许可
	0731-84420707

	8
	权限内肥料登记
	行政许可
	0731-84435626

	9
	肥料登记初审
	行政许可
	0731-84435626

	10
	农药经营许可
	行政许可
	0731-82569856

	11
	农药生产许可
	行政许可
	0731-82569423

	12
	农药登记初审
	行政许可
	0731-82569423

	13
	从国外引进农业种子、苗木检疫审批
	行政许可
	0731-84436804

	14
	农业植物及其产品调运检疫及植物检疫证书签发
	行政许可
	0731-84436804

	15
	跨省引进乳用、种用动物及其精液、胚胎、种蛋审批
	行政许可
	0731-85555072

	16
	兽用生物制品经营许可证核发
	行政许可
	0731-88881744

	17
	优良种畜登记
	行政确认
	0731-88646078

	18
	饲料添加剂产品批准文号核发
	行政许可
	0731-84423340

	19
	省内运输高致病性病原微生物菌（毒）种或者样本许可
	行政许可
	0731-85517349

	20
	从事饲料、饲料添加剂生产的企业审批
	行政许可
	0731-84423340

	21
	省内地方品种的认可或新品种鉴定命名批准
	其他行政权力
	0731-88646078

	22
	兽药生产许可证核发
	行政许可
	0731-88881744

	23
	从事高致病性或疑似高致病性病原微生物实验活动审批
	行政许可
	0731-85517349

	24
	水产苗种进出口审批
	行政许可
	0731-85046130

	25
	执业兽医资格证书核发
	行政许可
	0731-85517349

	26
	水产苗种生产审批
	行政许可
	0731-85046130

	27
	水产原、良种场的水产苗种生产许可证核发
	行政许可
	0731-85046130

	28
	猎捕国家一级保护水生野生动物的初审
	行政许可
	0731-85046130

	29
	外国人在我国对国家重点保护水生野生动物进行野外考察或者在野外拍摄电影、录像等活动审批
	行政许可
	0731-85046130

	30
	猎捕国家二级保护水生野生动物审批
	行政许可
	0731-85046130

	31
	出售、购买、利用国家重点保护水生野生动物及其制品（白鱀豚等）和人工繁育国家重点保护水生野生动物（白鱀豚等）的初审
	行政许可
	0731-85046130

	32
	出售、购买、利用国家重点保护水生野生动物及其制品审批
	行政许可
	0731-85046130

	33
	农作物种子质量检验机构资格认定
	行政许可
	0731-84351005

	34
	草种、食用菌菌种质量检验机构资格认定
	行政许可
	0731-84351005

	35
	草种、食用菌菌种进出口审批
	行政许可
	0731-84351006

	36
	草种经营许可证核发
	行政许可
	0731-84351005

	37
	种畜禽生产经营许可
	行政许可
	0731-88646078

	38
	培育新的畜禽品种、配套系进行中间试验的批准
	行政许可
	0731-88646078

	39
	食用菌菌种生产经营许可证核发（母种、原种）
	行政许可
	0731-84351005

	40
	农作物种子生产经营许可证核发
	行政许可
	0731-84351005

	41
	向国外申请农业植物新品种权审批
	行政许可
	0731-84351005

	42
	国家级主要农作物品种审定
	行政确认
	0731-84351006

	43
	草种生产许可证核发
	行政许可
	0731-84351005

	44
	蜂、蚕种生产、经营许可证核发
	行政许可
	0731-88646078

	45
	新选育或引进蚕品种中间试验同意
	行政许可
	0731-88646078

	46
	国家重点保护的天然种质资源的采集、采伐批准
	行政许可
	0731-84351006

	47
	家畜遗传材料生产许可证核发
	行政许可
	0731-88646078

	48
	制定和公布蚕遗传资源保护名录
	行政确认
	0731-88646078

	49
	非主要农作物品种登记初审
	行政许可
	0731-84351007

	50
	转基因棉花种子生产经营许可证的初审
	行政许可
	0731-84351005

	51
	进出口农作物种子（苗）初审
	行政许可
	0731-84351006

	52
	从事种子进出口业务公司的农作物种子生产经营许可证的初审
	行政许可
	0731-84351005

	53
	出口蚕遗传资源、涉外合作研究利用蚕遗传资源初审
	行政许可
	0731-88646078

	54
	畜禽遗传资源进出境和对外合作研究利用初审
	行政许可
	0731-88646078

	55
	草种进出口经营许可证的初审
	行政许可
	0731-84351007

	56
	农机推广鉴定证书和标志颁发
	行政确认
	0731-85580323

	57
	农业机械试验鉴定
	其他行政权力
	0731-85580323

注：1.申请资料填写要求请致电“业务咨询电话”咨询；

2.第56、57项暂时不能通过本通告中的网址申请，网上申请相关事项请登录
  http://hnjd.njjd.org.cn/appraisal_font/portal/appraisal/portal/index。
湖南省农业农村厅

—2—
—3—